

مقاله بقلم : م.ک. بهادر اکمار

برگردان : پوهندوی دوکتور سید حسام «مل»



هشدار ایران به اسرائیل در مورد جنگ آخرالزمانی

Iran Warns Israel Against its Apocalyptic War

*

از زاویه دید بین المللی اصل موضوع این است که آمریکا و اسرائیل امروز با ایران بسیار متفاوتی از آنچه در چهار دهه گذشته به آن عادت کرده بودند، روبرو هستند.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در جشن دانش آموختگی دانشگاه های افسری کشور، ۱۹ مهر ۱۳۹۲ در بحبوحه گمانه زنی های فزاینده در ایالات متحده در مورد دخالت تهران در حمله شنبه گذشته حماس به اسرائیل و اقدام گزارش شده از سوی پنتاگون برای اعزام تا آخر هفته دومین ناو هواپیمابر به شرق مدیترانه، آیت الله علی خامنه ای رهبر ایران برای اولین بار صحبت کرده است. زمان در وضعیت انفجاری .

خامنه ای روز سه شنبه در تهران در مقام فرماندهی کل نیروهای مسلح ایران سخنرانی کرد و مراسم مشترک سالانه دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های افسری کشور را برای پرداختن به این موضوع انتخاب کرد. در اقدامی بی سابقه، گزیده هایی از سخنان خامنه ای به زبان عبری برای مخاطبان اسرائیلی مخابره شد. بیانیه خامنه ای به

اسرائیل نسبت به هرگونه حرکت عجولانه هشدار می دهد که ممکن است بعداً توبه کند .
خامنه ای "شکست جبران ناپذیر" اسرائیل را پیش بینی کرد . وی گفت : کشتار مردان،
زنان، کودکان و سالمندان فلسطینی، هتک حرمت مسجداً الاقصی، ضرب و شتم
نمازگزاران و اجازه دادن به شهرک نشینان مسلح برای حمله به مردم فلسطین از جمله
جنایات رژیم صهیونیستی است . خامنه ای در سخنان خود به سه نکته اساسی اشاره
کرد:

* اول اینکه اسرائیل با آغاز چنین جنگی علیه غزه در مسیر اشتباهی قرار گرفته است .
وی ادامه داد: حاکمان و تصمیم گیران رژیم صهیونیستی و آنها بدانند که این اقدامات
بلای بزرگتری را بر سر آنها خواهد آورد و ملت فلسطین با عزمی راسخ تر در پاسخ به
این جنایات سیلی محکمی به صورت شنیع خود خواهند زد .

* ثانیاً، شایعه منتشر شده از سوی عناصر رژیم صهیونیستی و حامیان آن مبنی بر دخالت
«غیر فلسطینی ها (بخوانید حزب الله) از جمله ایران» در رویدادهای اخیر «بیهوده» است
* سه و از همه مهمتر، خامنه ای در مقدمه سخنان خود، نیروهای مسلح ایران را «قلعه
پولادین امنیت، افتخار و هویت ملی» توصیف کرد . وی از کارنامه درخشان نیروهای
مسلح ایران در جنگ هشت ساله با عراق که یک جنگ جهانی نیز بود و بعداً در خنثی
کردن «توطئه شیطنی» آمریکا برای ایجاد داعش و بی ثبات کردن منطقه که ایران هدف
نهایی بود، یاد کرد .

خامنه ای به صراحت گفته بود که نیروهای مسلح ایران در حالت آماده باش هستند و
توانایی دفاع از کشور را دارند، اگر فشار وارد شود .

وی همچنین اظهارات ظریفی را مطرح کرد که «کل جهان اسلام موظف به حمایت
از ملت فلسطین است .» نکته اصلی این است که به قول خامنه ای : «از بعد نظامی و
اطلاعاتی، این شکست (اسرائیل) غیرقابل جبران است . زلزله ای ویرانگر است . بعید
است که رژیم غاصب بتواند از کمک غرب برای ترمیم تأثیرات عمیقی که این حادثه بر
ساختارهای حاکم بر خود گذاشته است استفاده کند .»

در واقع، اسرائیل به دلیل عدم اتحاد درون و بی ربط بودن قدرت نظامی خود برای
مقابله با چالش های جنگ ترکیبی که تجربه می کند ، با یک بحران جدی وجودی مواجه
است . بنابراین ایران مزیت را در محور مقاومت می بیند . نکته جالب این است که مصر
فاش کرده است که به اسرائیل در مورد حمله گسترده قریب الوقوع حماس هشدار داده
بود، اما حماس نتوانست به آن اقدام کند .

مطمئناً در یک مقطع زمانی در داخل اسرائیل ذخیره سازی صورت خواهد گرفت .
نخست وزیر نتانیا هو به سختی توضیح خواهد داد . از سوی دیگر، معمولاً سعی می کند
بیگانه هراسی را با فریادهای جنگی بیوشاند و آن ها را منحرف کند . بر کل، نمی توان

تصور کرد که با توجه به پیامدهای فاجعه بار، آمریکا جرات حمله به ایران را داشته باشد. اما این وسوسه وجود خواهد داشت که با استفاده از فرصت موجود، حزب‌الله را در همسایه لبنان عقب برانیم و ثانیاً، وضعیت سوریه را به‌طور جدی بی‌ثبات کنیم، در حالی که روسیه همچنان در اوکراین مشغول است - یعنی تلاشی مذبحخانه برای خنثی کردن دستاوردهای این کشور. محور مقاومت به رهبری ایران در دهه گذشته و بیشتر. بنابراین، تردیدی وجود ندارد که تا آنجا که به ایران مربوط می‌شود، این یک نقطه عطف بالقوه باقی می‌ماند و تهران مراقب عدم از دست دادن موقعیت خود در شام خواهد بود. اصل ماجرا این است که ایالات متحده و اسرائیل امروز با ایران بسیار متفاوتی از آنچه در چهار دهه گذشته و بیشتر از انقلاب اسلامی 1979 به آن عادت کرده بودند، روبرو هستند. موارد زیر را در نظر بگیرید.

- ایران دیگر در انزوا نیست و تحریم‌های غرب را با موفقیت پشت سر گذاشته است.
- عضویت در BRICS یک تغییر بازی برای ادغام ایران در جامعه جهانی است.
- ایران یک کشور آستانه در برنامه تسلیحات هسته‌ای خود است و از روابط قوی با روسیه و چین برخوردار است و حتی می‌تواند تعادل را در روابط مشترک نیروها در غرب آسیا و مناطق همسایه و حتی در سطح بین‌المللی تغییر دهد.
- ایران دیگر گرفتار رقابت منطقه‌ای تضعیف‌کننده با عربستان سعودی و کاهش وضعیت درگیری نیست.

همه اینها ایران را قادر می‌سازد تا به مرحله بعدی توسعه حرکت کند و حضور جهانی خود را پیش ببرد و نفوذ خود را گسترش دهد. کافی است که بگوییم، ایران به‌طور پیوسته در پویایی قدرت در منطقه از اسرائیل پیشی می‌گیرد. اسرائیل به عنوان کشوری بسیار کوچکتر با آینده نامشخصی که از آن خواسته می‌شود خود را با واقعیت جدید کاهش تعدیل نیرو آمریکا وفق دهد، دیگر با ایران در یک لیگ قرار ندارد. عملیات حماس این واقعیت ژئوپلیتیکی را آشکار می‌کند.

یک جنگ طولانی در غزه باعث تخلیه عظیم منابع اسرائیل خواهد شد و تنها می‌تواند این کشور را تضعیف کند. نتیجه آن حدس هر کسی است. اما از سوی دیگر، اسرائیل معتقد است که هیچ گزینه دیپلماتیکی نیز ندارد. علاوه بر آن، اگر حزب‌الله وارد معرکه شود، تمام اتفاقات شنبه گذشته در اسرائیل شبیه یک پیک نیک به نظر می‌رسد. حزب‌الله با ذخایر عظیم موشک‌های پیشرفته خود - نزدیک به 200000 موشک که تقریباً در هر گوشه و کنار اسرائیل آموزش داده شده است - توانایی نابودی همه جانبه اسرائیل را دارد.

اساساً، استقرار دو ناو هواپیمابر امریکایی در شرق مدیترانه به منظور ارسال پیامی قوی به حزب‌الله است. از سوی دیگر، همچنین تأکید می‌کند که علاوه بر اوکراین

و تایوان، تئاتر غرب آسیا به تعامل با ایالات متحده برای آینده ای قابل پیش بینی ادامه خواهد داد. اگر این بیش از حد امپراتوری نیست، چیست؟ چیزی باید راهش را بدهد.

این روزهای اولیه است. در همین حال، جبهه متحد اتحادیه اروپا در جنگ اسرائیل با حماس در حال حاضر اولین شکاف های خود را نشان می دهد. روز دوشنبه، چند ساعت پس از اعلام این که اتحادیه اروپا 691 میلیون یورو به عنوان کمک به تشکیلات خودگردان فلسطین تحت بررسی قرار خواهد داد و همه پرداخت ها فوراً به حالت تعلیق درآمده است، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی، وارد عمل شد و گفت که کمیسیون «این مبلغ را تعلیق نخواهد کرد. پرداخت ها به عنوان «تنبیه همه مردم فلسطین» به منافع اتحادیه اروپا در منطقه آسیب می رساند و فقط تروریست ها را بیشتر جسور می کرد.

اختلافات بین کشورهای اتحادیه اروپا در مورد مناقشه ظاهر شده است. از نظر تاریخی، اسرائیل و فلسطین یکی از تفرقه انگیزترین موضوعات در اتحادیه اروپا است. چندین کشور - از جمله ایرلند، لوکزامبورگ و دانمارک - به دنبال اشاره به کاهش تنش در متن مشترک اتحادیه اروپا در مورد مناقشه بودند که با مخالفت دیگران روبرو شد. فرانسه، کشورهای اسکاندیناوی، بلژیک و ایرلند به طور سنتی از موضعی حمایت می کنند که برخی دیگر از کشورها آن را بیش از حد طرفدار فلسطین می دانند.

کاملاً بدیهی است که تقریباً هیچ کشوری در جنوب جهانی - به جز موارد انگشت شماری مانند هند - برای ابراز "همبستگی" با اسرائیل در جنگ آخرالزمانی اش با غزه و تضادهای درون اسرائیل که منتظر انفجار هستند، عجله می کنند. تهران موجه است که معتقد باشد در سمت راست تاریخ قرار دارد.

----- **با تقدیم احترامات «2023-10-13»**